APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

14/06/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 043/2022, DE 13 JUNHO DE 2022

Autor: JOSEMAR SOARES VICENTE “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES pelos  serviços
prestados pela Secretaria Municipal de Obras e pela Defesa Civil de Caieiras.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes trabalhos realizados pelos dedicados
funcionários  da  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  também  pelos  bravos
servidores da Defesa Civil.

Em  cooperação,  estas  pessoas  contribuem  para  a
segurança  estrutural  das  edificações  já  construídas  em  Caieiras,  bem  como
aquelas que ainda serão erguidas, desde o momento do planejamento até a
fase de execução.

Não  obstante,  tal  apoio  mútuo  também pode  ser
percebido  na  prevenção  de  acidentes  e  outras  intempéries,  mediante  o
planejamento preventivo de situações de riscos, realização de obras necessárias
ao enfrentamento de situações adversas e atuação e mitigação dos efeitos nas
situações de catástrofe.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão pela excelente cooperação exercida entre a Secretaria Municipal de
Obras  e a Defesa Civil  de Caieiras,  parceria esta  que garante diariamente a
segurança dos munícipes caieirenses.

 Requeiro,  por  fim,  que  após  deliberação  do
Plenário,  a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, à Secretaria

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Municipal  de  Obras,  Projetos  e  Planejamento,  à  Secretaria  Municipal  de
Segurança Pública e Mobilidade Urbana e à Defesa Civil de Caieiras.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
“Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br